



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

MICROTECH SOFTWARE A/S

SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Jan Søren Poulsen

CVR-NR. 11 57 34 44

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MicroTech Software A/S Sønderhøj 7A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 11 57 34 44 Stiftet: 1. november 1987 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sonja Marie Poulsen Jan Søren Poulsen Anne-Charlotte Poulsen
Direktion	Jan Søren Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og forhandle software, yde konsulentassistance samt drive handel og investering og anden foranstående beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MicroTech Software A/S har pr. 31/12 2022 afsluttet det 35. regnskabsår.

Som anført i beretningen for sidste år forventedes for 2022 en omsætning og et dækningsbidrag i niveau med 2021 +/- 15%. Der blev realiseret en nedgang på henholdsvis 16,6% og 13,6%, hvilket dermed ligger tæt på den nedre grænse for forudsigelserne. Nedgangen skyldes et lavere aktivitetsniveau.

Bruttofortjenesten udgør for 2022 kr. 4.318.037 og resultat af primær drift (EBIT) udgør kr. 1.330.263, hvilket ledelsen anser for nogenlunde tilfredsstillende.

Det finansielle resultat for året, som primært stammer fra aktiviteterne i koncernens datterselskaber samt afkast af selskabets beholdning af værdipapirer, har samlet set været skuffende i 2022.

Der var forventet et underskud på selskabets værdipapirbeholdning i størrelsesordenen 1.500.000 - 2.500.000. Det regnskabsmæssigt realiserede resultat blev et underskud på kr. 1.490.888, hvilket dermed ligger en anelse bedre end det forventede interval.

I datterselskabet med investeringer i tyske erhvervsejendomme er det i 2022 lykket at realisere de underliggende ejendomme til gode priser set i forhold til markedssituationen, således at datterselskabet ved udgangen af 2022 alene har afviklingsaktiviteter tilbage. På grund af højere end forventede transaktionsomkostninger i forbindelse med frasalgene samt en betydeligt højere end forventet afsat skat i Tyskland bliver resultatpåvirkningen svagt negativ.

I datterselskabet med danske ejendomsinvesteringer har der med baggrund i en lejereduktion i forbindelse med en lejeforlængelse foretaget en betydelig negativ værdikorrektion.

Det samlede resultat i datterselskaberne og af værdipapirbeholdningen bevirker, at koncernens samlede resultat bliver negativt med kr. 548.335 før skat og kr. 353.951 efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af 2022 kr. 40.471.996 mod kr. 40.825.947 ved udgangen af 2021.

Selskabets soliditetsgrad kan opgøres til 92,6%.

For moderselskabet MicroTech Software A/S forventer ledelsen for 2023 en fremgang i omsætningen på 25 - 40% og i dækningsbidraget på 45 - 70% på grund af et stigende aktivitetsniveau, lige som det samlede koncernresultat forventes af være positivt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.318.037	5.208.166
Personaleomkostninger.....	1	-2.875.794	-2.718.003
Af- og nedskrivninger.....		-111.980	-111.980
DRIFTSRESULTAT		1.330.263	2.378.183
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-638.592	1.228.879
Andre finansielle indtægter.....	2	430.080	1.892.795
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.670.086	-159.931
RESULTAT FØR SKAT		-548.335	5.339.926
Skat af årets resultat.....	4	194.384	-799.473
ÅRETS RESULTAT		-353.951	4.540.453
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-638.592	1.228.879
Overført resultat.....		284.641	3.311.574
I ALT		-353.951	4.540.453

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.491.569	1.603.549
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.491.569	1.603.549
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		19.524.152	20.162.744
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		44.326	40.288
Finansielle anlægsaktiver.....	6	19.568.478	20.203.032
ANLÆGSAKTIVER.....		21.060.047	21.806.581
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		334.000	969.998
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.697.556	12.534.605
Tilgodehavende selskabsskat.....		445.893	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		281.155	138.400
Tilgodehavender.....		6.758.604	13.643.003
Andre værdipapirer.....	7	11.879.468	12.886.269
Værdipapirer.....		11.879.468	12.886.269
Likvide beholdninger.....		3.997.105	685.324
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.635.177	27.214.596
AKTIVER.....		43.695.224	49.021.177

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		18.924.339	18.837.744
Overført resultat.....		21.037.657	21.478.203
EGENKAPITAL.....		40.471.996	40.825.947
Hensættelse til udskudt skat.....		0	224.788
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	224.788
Feriepengeindefrysning.....		48.078	116.566
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	48.078	116.566
Gæld til pengeinstitutter.....		15.966	1.806.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		65.772	196.116
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.214.711	2.077.914
Selskabsskat.....		0	424.118
Anden gæld.....		673.562	3.154.556
Periodeafgrænsningsposter.....		205.139	194.592
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.175.150	7.853.876
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.223.228	7.970.442
PASSIVER.....		43.695.224	49.021.177
Eventualposter mv.	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	510.000	18.837.744	21.478.203	40.825.947
Forslag til resultatdisponering.....		-638.592	284.641	-353.951
Overførsler				
Tilladt udligning.....		725.187	-725.187	0
Egenkapital 31. december 2022.....	510.000	18.924.339	21.037.657	40.471.996

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	2.543.473	2.357.715	
Pensioner.....	299.425	318.492	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.140	16.590	
Andre personaleomkostninger.....	12.756	25.206	
	2.875.794	2.718.003	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	359.866	356.861	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	70.214	1.535.934	
	430.080	1.892.795	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	67.111	61.925	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.602.975	98.006	
	1.670.086	159.931	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	30.404	600.162	
Regulering af udskudt skat.....	-224.788	199.311	
	-194.384	799.473	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.827.844	
Kostpris 31. december 2022.....		1.827.844	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		224.295	
Årets afskrivninger		111.980	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		336.275	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.491.569	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	599.813	40.288	
Tilgang.....	0	4.038	
Kostpris 31. december 2022.....	599.813	44.326	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	19.562.931	0	
Årets resultat.....	-638.592	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	18.924.339	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	19.524.152	44.326	

Andre værdipapirer

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022.....	11.879.468
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.114.395

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Feriepengeindfrysning.....	48.078	0	48.078	116.566
	48.078	0	48.078	116.566

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 100 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har stillet kaution for Sønderhøj Shipping- og Ejendomsinvest II ApS for selskabets kaution for Høeghs Guldbergs Gade, Horsens ApS overfor Realkredit Danmark. Den samlede kaution er begrænset til 1.125 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
